
  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 社会福祉法人湖北会は、遠方の児童施設を利用している年齢超過の人たちの受入

れ、福祉過疎といえる湖北地方の知的障害者福祉の拠点となるべく昭和５７年に誕生

しました。 

 社会福祉法人湖北会は現在、「湖北まこも」「あそしあ」「ワークスさかた」「ふくら

の森」「いぶきやま」「ワークスさぼてん」「やまぶき」「ライフまいばら」「ゆるり」

のしょうがい者施設と 10 か所のグループホーム・ケアホーム、居宅介護事業「あ～

と
・

」の経営実施、しょうがい者相談事業、働き暮らし応援センターの委託経営等を行

っております。核としての点が線となり、今、面となって湖北圏域のしょうがい者を

支える体制が整いつつあります。 

 「後援会」は、「すべてはあなたの『笑顔』のために」を理念にあげる湖北会のま

すますの発展と湖北圏域のしょうがい者の福祉向上を願い、支援するサポーターで

す。 
この趣旨をご理解いただき「社会福祉法人湖北会後援会」にご加入いただき、ご支

援を賜りますよう心からお願い申し上げます。 

 

■ 後援会員になっていただくには・・・ 

  同封振込用紙にて年会費をご送金下さい。 

  最寄の法人事業所に年会費をお届け下さい。 

 

■ 年会費 

  ＊ 個人会員  一口   １，０００円 

  ＊ 団体会員  一口   ５，０００円 

  ＊ 特別会員  額に決まりはありません 

 

  会費は、利用者・家族の願いをもとにした法人の将来計画実現のために、 

  また、広報誌の発行や人材育成、後援会の運営に活用いたします。 

   

   

 

 

 

郵便振込み（ゆうちょ銀行） 

口座記号番号 

 ００９５０＝８＝□２３２３７８ 

加入者名 

 社会福祉法人湖北会後援会 

※会費納入いただいた方のお名前を、後援会

だ よ り に 掲 載 さ せ て い た だ き ま す 。     

お名前の掲載を希望されない方は、通信欄に

「匿名希望」とお書きください。 


